
 
 

Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

  Poznań, dnia 28.08.2024 r. 

    

 

                      DSK-IV.7243.8.2023          

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 376 pkt 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 43 ust. 1, art. 44 

ust. 1, art. 45 ust. 7, art. 46 ust. 1 pkt 1, 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  

– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572),  

po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o.,  

z siedzibą w miejscowości Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń, reprezentowanym przez 

pełnomocnika Macieja Kasztelana  

 

ORZEKAM 

 

I. Odmówić udzielenia pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań 

przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie nieruchomości 

zlokalizowanej na działkach o nr ewid. 154/29, 154/30, 154/36 w miejscowości Grabonóg 69B, 

63-800 Gostyń. 

 

II. Udzielić zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie nieruchomości, zlokalizowanej na 

działkach o nr ewid. 154/29, 154/30, 154/36 w miejscowości Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń  

 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów 

  NIP: 6961425086                             

 



2 
 

2. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania oraz sposób i miejsce ich 

magazynowania 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 02 
Gruz ceglany  

(wyłącznie cegły) 1 

Odpad magazynowany na utwardzonym placu magazynowym nr 3, 

selektywnie w stercie, w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu 

się odpadów poza lokalizację, ograniczający pylenie odpadów, w 

tym przez gromadzenie pod szczelnym przykryciem izolującym 

odpady przed wpływem czynników atmosferycznych. Odpad jest 

zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Zwracana jest 

uwaga na zachowanie drożności dróg pożarowych  

i ewakuacyjnych. 

 

2. 

 

17 01 03 

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 1 

Odpady magazynowane na utwardzonym placu magazynowym nr 2, 

selektywnie w boksach, w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu 

się odpadów poza lokalizację, ograniczający pylenie odpadów, w 

tym przez magazynowanie odpadów wyłącznie do wysokości ścian 

wyznaczonych boksów, gromadzone pod szczelnym przykryciem 

izolującym odpady przed wpływem czynników atmosferycznych. 

Odpady są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych. 

Zwracana jest uwaga na zachowanie drożności dróg pożarowych i 

ewakuacyjnych.  

3. 17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż 

wymienione w 17 03 01  

4. 17 04 02 Aluminium Odpady magazynowane na utwardzonym placu magazynowym nr 1, 

selektywnie w kontenerach. Odpady są zabezpieczone przed 

dostępem osób postronnych. Zwracana jest uwaga na zachowanie 

drożności dróg pożarowych  

i ewakuacyjnych.  

5. 17 04 05 Żelazo i stal 

6. 17 04 07 Mieszaniny metali 

7. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż 

wymieniony w 17 05 05  

Odpady magazynowane na utwardzonym placu magazynowym nr 2, 

selektywnie w boksach, w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu 

się odpadów poza lokalizację, ograniczający pylenie odpadów, w 

tym przez magazynowanie odpadów wyłącznie do wysokości ścian 

wyznaczonych boksów, gromadzone pod szczelnym przykryciem 

izolującym odpady przed wpływem czynników atmosferycznych. 

Odpady są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych. 

Zwracana jest uwaga na zachowanie drożności dróg pożarowych i 

ewakuacyjnych. 

8. 17 05 08 

Tłuczeń torowy (kruszywo) 

inny niż wymieniony  

w 17 05 07  

1 – odpady obojętne określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 ustawy o odpadach, tj. tożsame z odpadami 

wskazanymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania 

odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277) 

 

 

 



3 
 

3. Miejsce zbierania odpadów 

Odpady zbierane są na terenie nieruchomości zlokalizowanej w m. Grabonóg 69B,  

63-800 Gostyń (działki o nr ew. 154/29, 154/30, 154/36), gm. Piaski. Właścicielem terenu jest 

Skarb Państwa, a użytkownikiem wieczystym Przedsiębiorstwo Drogowe „DROGBUD” – Gostyń 

Sp. z.o.o (księgi wieczyste o nr PO1Y/00035366/7; PO1Y/00035365/0 oraz PO1Y/00036346/8). 

Wszystkie odpady zbierane magazynowane są na utwardzonych placach zgodnie z zapisami 

decyzji Wójta Gminy Piaski o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OS.6220.2.2021 z dnia 

13.05.2022 r. 

 

4. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów zbieranych magazynowanych  

w tym samym czasie i w okresie roku oraz maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Maksymalna masa poszczególnych 

rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 

poszczególnych rodzajów 

odpadów, które mogą być 

magazynowane w okresie roku 

[Mg/rok] 

Utwardzony plac magazynowy – miejsce magazynowania nr 1  

1. 17 04 02 Aluminium 2,00 5,00 

2. 17 04 05 Żelazo i stal 5,00 15,00 

3. 17 04 07 Mieszaniny metali 5,00 15,00 

Łączna maksymalna masa odpadów 12,00 35,00 

Utwardzony plac magazynowy – miejsce magazynowania nr 2  

1. 17 01 03 

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 1  

2,00 5,00 

2.  17 03 02 
Asfalt inny niż wymieniony  

w 17 03 01 
1000,00 3000,00 

3.  17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż 

wymieniony w 17 05 05 
1000,00 3000,00 

4.  17 05 08 

Tłuczeń torowy (kruszywo) inny 

niż wymieniony  

w 17 05 07 

5,00 10,00 

Łączna maksymalna masa odpadów 2007,00 6015,00 



4 
 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Maksymalna masa poszczególnych 

rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 

poszczególnych rodzajów 

odpadów, które mogą być 

magazynowane w okresie roku 

[Mg/rok] 

Utwardzony plac magazynowy – miejsce magazynowania nr 3  

1.  17 01 02 Gruz ceglany (wyłącznie cegły) 1 10,00 20,00 

Łączna maksymalna masa odpadów 10,00 20,00 

Łączna maksymalna masa odpadów dla wszystkich miejsc magazynowania w ramach zbierania w tym samym czasie wynosi 

2029 Mg, a w okresie roku 6070 Mg. 

 

5.    Największa masa odpadów zbieranych, która mogłaby być magazynowana w tym samym 

czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 

magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub 

jego części lub innego miejsca magazynowania oraz całkowita pojemność (wyrażona w 

Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 

Miejsce magazynowania odpadów 

Największa masa odpadów, która 

mogłaby być magazynowana  

w tym samym czasie w danym 

obiekcie magazynowania [Mg] 

Całkowita pojemność (wyrażona  

w Mg) w danym obiekcie 

magazynowania 

Utwardzony plac magazynowy  

– miejsce magazynowania nr 1 

(Kontenery)  

12,00 15,60 

Utwardzony plac magazynowy  

– miejsce magazynowania nr 2 

(Boksy) 

2007,00 2601,40 

Utwardzony plac magazynowy  

– miejsce magazynowania nr 3  

(Pryzma)  

10,00 13,00 

Suma 2029,00 2630,00 

 

6. Metoda zbierania odpadów 

Działalność prowadzona przez Wnioskodawcę w zakresie zbierania odpadów polega na 

magazynowaniu odpadów do czasu transportu do miejsc ich odzysku. Czasowe gromadzenie nie 

przekracza ustawowych terminów zezwalających na magazynowanie odpadów tj. nie dłużej niż 

przez okres 3 lat w przypadku odpadów innych niż niebezpieczne przeznaczonych do odzysku. 

Prowadzący zbieranie przekazuje odpady w celu dalszego zagospodarowania tylko podmiotom 

posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. Wstępne sortowanie 



5 
 

odpadów zbieranych nie prowadzi do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów  

i nie powoduje zmiany klasyfikacji odpadów oraz mieścić się w ramach pojęcia zbierania. 

Prowadzący zbieranie odpadów w pierwszej kolejności poddaje kontroli wizualnej przyjmowane 

odpady. W dalszej kolejności odpady trafiają do właściwego miejsca czasowego magazynowania 

(tj. odpowiedniego boksu, kontenera, pryzmy), gdzie oczekują na odbiór przez uprawniony 

podmiot, który posiada uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarowania 

odpadami. W celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego wszystkie odpady są 

wnikliwie sprawdzane, aby nie były zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi.  

W przypadku konieczności odpady są przykrywane plandekami celem ochrony przed opadami 

atmosferycznymi oraz rozwiewaniem. W przypadku wycieków substancji ropopochodnych i 

płynów eksploatacyjnych ze sprzętu poruszającego się po terenie zakładu zbierający odpady 

podejmie kroki mające na celu natychmiastowe zneutralizowanie wycieku  

za pomocą materiałów i środków pochłaniających substancje płynne i niezwłoczne usunięcie 

skutków oraz przyczyn awarii. Miejsce zbierania odpadów jest wyposażone w materiały i środki 

pochłaniające substancje niebezpieczne.  

 

7. Dodatkowe warunki prowadzenia działalności w zakresie zbierania odpadów 

a) Należy zbierać wyłącznie odpady określone w niniejszej decyzji oraz kontrolować jakość 

odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju odpadów z przypisanym mu kodem; 

b) Zbierane odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami w zakresie 

ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób 

uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia  

i zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz zgodnie z wymaganiami 

rozporządzenia dotyczącego szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów; 

c) Nie doprowadzać do przepełnienia boksów oraz kontenerów przeznaczonych do zbierania 

odpadów; 

d) Odpady należy przekazywać do dalszego zagospodarowania wyłącznie podmiotom 

wymienionym w art. 27 ust. 2 ustawy o odpadach; 

e) Transport odpadów należy zlecać uprawnionym podmiotom lub prowadzić we własnym 

zakresie; 

f) Magazynowanie odpadów przeznaczonych do zbierania prowadzone jest na utwardzonych 

placach, zgodnie z zapisami decyzji Wójta Gminy Piaski o środowiskowych uwarunkowaniach 

znak: OS.6220.2.2021 z dnia 13.05.2022 r. 



6 
 

 

8. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej – instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów - nie określa 

się, z uwagi na fakt, iż odpady ujęte we wniosku, zgodnie z opinią z dnia 18.10.2022 r.  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej sporządzonej przez rzeczoznawcę do spraw 

zabezpieczeń przeciwpożarowych, nie wykazują właściwości palnych i nie stanowią 

zagrożenia pożarowego w warunkach magazynowania ich i przetwarzania. 

 

9. Termin obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów: 10 lat, tj. od dnia 28.08.2024 r. 

do dnia 28.08.2034 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 5.12.2022 r., do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., z siedzibą w m. Grabonóg 69B, 

63-800 Gostyń, reprezentowanej przez pełnomocnika Macieja Kasztelana, o udzielenie 

zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów na terenie Przedsiębiorstwa Drogowego 

„DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., w m. Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń, na działkach o nr ew. 

154/29, 154/30, 154/36, gm. Piaski. 

W toku prowadzącego postępowania wyjaśniającego pismem znak: DSK-IV.7244.86.2022  

z dnia 22.12.2022 r. wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych oraz złożenia 

wyjaśnień merytorycznych dotyczących podania.  

W dniu 20.01.2023 r. wpłynęło pismo z częścią uzupełnień do wniosku. Jednocześnie w ww. 

piśmie Wnioskodawca rozszerzył zakres o udzielenie pozwolenia na wytwarzanie odpadów,  

w związku z powyższym sprawa została zarejestrowana pod znakiem: DSK-IV.7243.6.2023.  

W związku z tym, że Wnioskodawca nie usunął wszystkich braków formalnych w wyznaczonym 

terminie, zawiadomieniem znak: DSK-IV.7243.6.2023 z dnia 24.01.2023 r. pozostawiono 

wniosek bez rozpoznania.  

W dniu 3.02.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął nowy wniosek 

Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., z siedzibą w m. Grabonóg 69B, 

63-800 Gostyń, reprezentowanej przez pełnomocnika Macieja Kasztelana, wraz z prośbą  

o wykorzystanie dotychczasowego materiału dowodowego. W związku z powyższym całą 

dokumentację zarejestrowano pod znakiem: DSK-IV.7243.8.2023.  



7 
 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 

wynika z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 45 ust. 7 ustawy o odpadach, w związku art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), a także § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.).  

W toku postępowania administracyjnego znak: DSK-IV.7243.8.2023 tutejszy Organ wzywał 

dwukrotnie Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych oraz czternastokrotnie do złożenia 

pisemnych wyjaśnień merytorycznych.  

Zgodnie z art. 41a ust. 1, ust. 2 ustawy o odpadach, pismem znak: DSK-IV.7243.8.2023  

z dnia 30.08.2023 r. tutejszy Organ zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie kontroli  

do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska – w zakresie spełniania 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska.    

Kontrola miejsca zbierania i przetwarzania odpadów została przeprowadzona w dniach 

29.09.2023 r. oraz z uwagi na brak instalacji (kruszarki) w trakcie pierwszej kontroli również  

w dniu 16.10.2023 r. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem 

znak: LDI.7023.307.2023.KG z dnia 6.12.2023 r. pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska w związku ze zbieraniem i przetwarzaniem 

odpadów na terenie Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., 

zlokalizowanego m. Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń (działki o nr ewid. 154/29; 154/30; 154/36), 

gm. Piaski. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 30.08.2023 r., zwrócił się do Wójta Gminy Piaski,  

o zaopiniowanie wniosku o wydanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów,  

w szczególności w zakresie zgodności sposobu gospodarowania odpadami z przepisami prawa 

miejscowego. Postanowieniem znak: GOK.6233.4.2023 z dnia 18.09.2023 r. Wójt Gminy Piaski 

zaopiniował wniosek pozytywnie.   

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, 

pismem znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 30.08.2023 r., zawiadomił Strony o wszczęciu 

postępowania w sprawie udzielenia pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów. Jednocześnie 



8 
 

poinformowano Strony o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz o sposobie 

składania uwag i wniosków. Przymiot Strony postępowania, poza Wnioskodawcą, posiada Skarb 

Państwa reprezentowany przez Starostę Gostyńskiego – właściciel gruntów w miejscowości 

Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń. W wyznaczonym terminie do tutejszego Organu nie wpłynęły 

żadne uwagi i wnioski. 

Z uwagi na magazynowanie odpadów niepalnych ujętych we wniosku oraz zgodnie z załączoną 

do wniosku opinią z dnia 18.10.2022 r. z zakresu ochrony przeciwpożarowej sporządzonej przez 

rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych nie było wymagane sporządzenie oraz 

przedłożenie operatu przeciwpożarowego. W związku z powyższym kontrola komendanta 

powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej w zakresie spełnienia wymagań ochrony 

przeciwpożarowej nie była wymagana, zgodnie z art. 41a ust. 8 pkt 2 ustawy o odpadach. 

Z tego względu w niniejszej decyzji nie określono warunków ochrony przeciwpożarowej.  

Zgodnie z art. 48a ust. 1-4 ustawy o odpadach – posiadacz odpadów obowiązany do uzyskania 

zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów, z wyłączeniem 

zarządzającego składowiskiem odpadów, jest obowiązany do ustanowienia zabezpieczenia 

roszczeń w wysokości umożliwiającej pokrycie kosztów wykonania zastępczego: 

1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca 

nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, o której mowa w art. 26 ust. 2 

ustawy o odpadach; 

2) obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ww. ustawy  

– w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 

pozostałości z akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód  

w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  

w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2187), w ramach prowadzonej 

działalności polegającej na zbieraniu lub przetwarzaniu odpadów. 

Posiadacz odpadów zadeklarował formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń w postaci 

depozytu wniesionego na konto wskazane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  

na kwotę 12 017,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy siedemnaście złotych). 

Tutejszy Organ uznał, że powyższe spełnia ustawowe wymagania i pozwoli na pokrycie kosztów 

wykonania zastępczego, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. 

Stosownie do art. 48a ust. 7 ustawy o odpadach Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

postanowieniem znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 27.03.2024 r., określił ww. formę i wysokość 

zabezpieczenia roszczeń w związku ze zbieraniem i przetwarzaniem odpadów na terenie 



9 
 

Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” Gostyń Sp. z o.o., zlokalizowanego w m. Grabonóg 

69B, 63-800 Gostyń (działki o nr ew. 154/29; 154/30; 154/36), gm. Piaski. 

Zgodnie z art. 48a ust. 10 ustawy o odpadach, Wnioskodawca, w dniu 18.04.2024 r. przedstawił 

tutejszemu Organowi potwierdzenie dokonania depozytu na wskazane konto bankowe.  

Posiadacz odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione zabezpieczenie roszczeń przez 

okres obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów i po zakończeniu obowiązywania tych zezwoleń, do czasu uzyskania ostatecznej 

decyzji o zwrocie zabezpieczenia roszczeń (art. 48a ust. 11 ustawy o odpadach).  

Natomiast właściwy organ przechowuje złożone przez posiadacza odpadów dokumenty 

potwierdzające wniesienie zabezpieczenia roszczeń przez cały okres obowiązywania zezwolenia 

na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów (art. 48a ust. 12 ww. ustawy). 

Zgodnie z art. 48a ust. 15 ustawy o odpadach – w razie stwierdzenia, że posiadacz odpadów, 

wbrew obowiązkowi, nie utrzymuje ustanowionego zabezpieczenia roszczeń, właściwy organ 

cofa zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów,  

a w przypadku zakończenia obowiązywania zezwolenia, niezwłocznie wszczyna egzekucję 

wykonania obowiązku, o którym mowa w art. 47 ust. 5 tejże ustawy. 

Jednocześnie należy zauważyć, że w myśl art. 48a ust. 8 ustawy o odpadach – w przypadku 

zmiany okoliczności faktycznych mających wpływ na wysokość określonego zabezpieczenia 

roszczeń lub jego formę, Posiadacz odpadów jest obowiązany do złożenia wniosku o zmianę 

formy lub wysokości zabezpieczenia roszczeń. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, zawiadomił Strony o zakończeniu przedmiotowego 

postępowania wyjaśniającego i możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów i dowodów 

zgromadzonych w sprawie.  

Ponadto, mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 79a § 1 ww. ustawy poinformowano,  

że tutejszy Organ nie podziela stanowiska Wnioskodawcy przedstawionego w uzupełnieniach, 

dotyczącego sposobu magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania na placu 

magazynowym nr 4 oraz opisu metody przetwarzania odpadów. Zdaniem tutejszego Organu 

magazynowanie odpadów na wysokości 12 metrów może powodować zagrożenie w postaci 

osunięcia, a odpady o kodach 17 01 01, 17 01 07 oraz 17 01 81 winny być magazynowane  

w sposób selektywny. Ponadto Wnioskodawca nie udowodnił posiadania zdolności 

organizacyjnych, które pozwolą na przetworzenie 15 000 Mg odpadów w ciągu dwóch dni. 

Zastrzeżenia dotyczą także zasadności przetwarzania odpadów, jeśli w wyniku przetwarzania 



10 
 

powstaje odpad w dalszym ciągu kwalifikowany pod kodem 19 12 09. We wskazanym terminie 

nie wniesiono uwag do przedmiotowego postępowania.  

Z uwagi na ww. okoliczności Marszałek Województwa Wielkopolskiego, celem zapobieżenia 

wystąpienia zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi lub dla środowiska, nie przychylił się do 

wniosku w zakresie przetwarzania uwzględniającego wytwarzanie odpadów. Zgodnie z § 6 ust. 1 

pkt 5 rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742), magazynowanie odpadów 

inne niż określone w § 4 ust. 1 prowadzi się w miejscach magazynowania odpadów w sposób 

zapewniający co najmniej zabezpieczenie przed rozprzestrzenianiem się odpadów poza 

lokalizację, o której mowa w § 5 ust. 3, w tym poza przeznaczone do tego celu opakowania, 

pojemniki, kontenery, zbiorniki, worki lub wydzielone boksy i sektory, oraz zabezpieczenie 

przed przypadkowym mieszaniem się selektywnie magazynowanych odpadów. Ponadto 

zgodnie z § 7 pkt 1 ww. rozporządzenia magazynowanie odpadów inne niż określone w § 4  

ust. 1 prowadzi się w sposób selektywny, w celu ułatwienia specyficznego przetwarzania, 

obejmujący jedynie odpady charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takimi samymi 

cechami, uwzględniający właściwości odpadów, stan skupienia i zagrożenia, jakie może 

powodować ich magazynowanie, w tym ryzyko pożaru lub niekontrolowanego wycieku 

substancji szkodliwych dla zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. Zdaniem tutejszego Organu 

odpady o kodach 17 01 01, 17 01 07 oraz 17 01 81 nie posiadają takiego samego składu, cech i 

właściwości. W związku z powyższym należy magazynować je w sposób selektywny  

tj. w czterech oddzielnych pryzmach, oznaczonych odpowiednio kodem odpadu. Wskazany  

we wniosku sposób przetwarzania oraz miejsce i sposób magazynowania odpadów 

przetwarzanych i wytwarzanych stanowi niezgodność z przepisami prawa, co zgodnie z art. 46 

ust. 1 pkt 3 ustawy o odpadach stanowi przesłankę odmowy wydania zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów.  

Odpady do zbierania należy magazynować selektywnie, z zachowaniem przepisów BHP, 

wymagań ochrony środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości 

chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą powodować 

te odpady oraz przepisów szczegółowych w tym zakresie oraz zgodnie z zapisami decyzji Wójta 

Gminy Piaski o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OS.6220.2.2021 z dnia 13 maja 2022 r. 

Magazynowanie odpadów należy prowadzić tak, aby nie przekraczało możliwości 

magazynowych Zakładu, z uwzględnieniem przepisów szczegółowych w tym zakresie,  

tj. rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 



11 
 

wymagań dla magazynowania odpadów. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami zbieranymi będzie 

zgodny z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko. Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi  

w niniejszej decyzji, Wnioskodawca spełni wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszego pozwolenia. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 

wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. 

Niniejsze zezwolenie winno stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępne organom 

kontroli. 

Termin obowiązywania decyzji w zakresie zbierania odpadów, został określony również na 

okres 10 lat, zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o odpadach. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego  

– przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu 

Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 

postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 

wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie 

Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 

 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy  

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 



12 
 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. (dotyczy udzielenia zezwolenia na zbieranie odpadów)  

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 506,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2111). Opłatę 

wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  

i Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz  
Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1.   Maciej Kasztelan (pełnomocnik) 

   „PRO EKO” Maciej Kasztelan 

ul. Polna 4, 63-800 Gostyń  

2. Skarb Państwa – Starosta Gostyński – ePUAP   

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf.) 

4. Aa x 2  

 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


